1

  ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 НАУРСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «      »             2015 г.               №                                           ст. Наурская

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ НАУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях приведения Устава Наурского муниципального района в

соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Наурского

муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Внести в Устав Наурского муниципального района, утверждѐнного

решением Совета депутатов Наурского муниципального района первого

созыва 26 декабря 2009 года № 02 – 1 следующие изменения:

         1)  в статье 7 (Вопросы местного значения Наурского

муниципального района),  пункт 1 дополнить подпунктом 39 следующего

содержания:

«39) осуществление муниципального земельного контроля на

межселенной территории Наурского  муниципального района.»;

2) в статье 14 (Публичные слушания):

в абзаце 3 пункта 2 после слов «проекты планировки территорий и

проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением

случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации,»;

 (настоящее дополнение вступает в силу с 1 марта 2015 года)

3) пункт 13.1  статьи 22  (Досрочное прекращение полномочий

главы  Наурского муниципального района) изложить в следующей

редакции:

2

«13.1) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение

обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря

2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом

от3декабря2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и

Федеральным законом от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами";».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Наурского муниципального района

Председатель Совета депутатов                                                         С. А. Яхьяев